ओसामा मारिएको भिडियो हेर्ने हो ?

Photobucket
यो कल्पनामा आधारित छ
ओसामा बिन लादेनको मृत्युमा अझै पनि शंका गर्नेको संख्या निकै ठुलो छ । कतिले त अमेरिकी र पाकिस्तानी जासुसी संस्थाको कारणले भएको ट्विन्स टावर आक्रमणमा लादेन मोहोरा मात्र भएको भन्दै अब मोहोराको काम नभएर जानाजानी लादेनलाई मरिसक्यो भनेर लुकाएको पनि बताइरहेका छन् । यो पब्लिसिटी स्टन्ड मात्र पनि हुन सक्छ । जे भएपनि ओसामाको मृत्युमा शंका गर्ने अझै बाँकी छन् भन्नेकुराको यसले पुष्टि भने गर्दछ । ओसामाको मृत्युलाई धेरैले स्पाम फैलाउँने आधार बनाएको तपाईलाई थाहा छ, छैन । अहिले फेसबुक, ट्विटर, युट्युब जस्ता सामाजिक सञ्जालका वेभसाइटहरुमा लादेनको मृत्युको भिडियो भनेर लिंकहरु छ्यास्छ्यास्ती भेटिन थालेका छन् । अमेरिकाका केहि अधिकारीहरुले पनि ओसामाको मृत्युको भिडियोको सार्वजनिकरण गर्ने बारेमा केहि बताएका छन् । लादेनको मृत्युको भिडियोको सत्यता भने यस्तो छ
सामाजिक सञ्जाल साइटमा ओसामाको मृत्युको भिडियो
लादेनको मृत्यु हुने बित्तिकै देखि कतिपय सामाजिक सञ्जालका साइटहरुमा लादेनको भिडियो हेर्ने हो ? भनेर लिंक दिने गरेका छन् । ति लिंकहरुमा विकिलिक्सले सार्वजनिक गरेको, सीएनएनको भिडियो भन्दै प्रमाणित गर्ने कोशिस पनि गरिएको हुन्छ । तर ति सबै फेक हुन् । यसबारे थप बुझ्न यहाँ क्लिक गर्नु होला ।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

affiliate marketing

बिन लादेन मारिएको एनिमेटेड भिडियो
हिजो धेरै साइटहरुले लादेनको मृत्युको एनिमेटेड भिडियो बनाएर आफ्नो साइटमा राखेका थिए । त्यस्ता भिडियोहरु watch laden death, laden death video, killed usama, killed osama, video of osama death जस्ता नाम दिएर राखिएका छन् । त्यसमध्ये हिजो खुबै हेरिएको यो भिडियो यहाँ राखिएको छ । यसलाई ताइवानको एनएम टिभीले बनाएको हो ।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

affiliate marketing

अमेरिकाले के भन्छ
ओसामाको मृत्युदेखि अन्त्येष्टिसम्मको भिडियो ह्वाइट हाउससँग सुरक्षित रहेको भने पुष्टि भइसकेको छ । तर यसलाई सार्वजनिक गर्ने या नगर्ने अमेरिकाले अझै धारणा बनाउँन सकेको छैन । कुनै पनि अमेरिकी अधिकारीहरु यसबारे प्रस्ट रुपमा बताउँन चाहादैनन् सक्दैनन् । यसैले भिडियो बारे अहिले नै केहि भन्नु हतार हुन सक्छ । तर अमेरिका लादेनको मृत्यु भइसकेको पुष्टि गर्न चाहान्छ । लादेनको मृत्यु बारे अलिकति पनि शंका नराख्नका लागि उसले निकट भविष्यमा भिडियो सार्वजनिक गर्न सक्छ । तर त्यो बिशेष सतर्कताका साथ हुनेछ । मुख्य अंशहरु छाँटकाँट गरेको भिडियो निकट भविष्यमा हेर्न सकिने सम्भावना छ ।

लादेनलाई मारेको ओबामाले लाइभ यसरी हेरे

laden and wife
द सनले आज निकालेको एनिमेटेड तस्विर
अमेरिकाका लागि लादेनको मृत्युको महत्व कति थियो भन्ने कुरा अब थप प्रस्ट हुँदै छ । संसारभरका मिडियाहरु लादेनको मृत्युको नयाँ नयाँ कोणबाट अध्ययन गरिरहेका छन् । आजै मात्र द सन् ले जनाए अनुसार ओबामाले लादेनलाई मार्न गरिएको आक्रमणको लाईभ भिडियो हेरेका थिए । लादेनलाई मार्न गएको अमेरिकी सेनाको विशेष समूहले आफ्नो टाउकोमा क्यामेरा जडान गरेका थिए, त्यही क्यामेराबाट प्रत्यक्ष प्रसारण भएको दृश्य ओबामा र उनका निकट सहयोगीहरुले हेरेका रहेछन् । यसरी हेरेका थिए ओबामा र उनका सहयोगीहरुले मृत्युको त्यो दर्दनाक दृष्य

द सनले सन्दर्भमा आधारित भएर आज निकालेको थप केहि एनिमेटेड तस्विरहरु

obama watched
ओबामा र उनका सहयोगी भिडियो हेर्दै, हिलारी त्रसित
laden killed full images
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

<a href=”http://www.yesadvertising.com”>affiliate marketing</a>

यसरी भएको थियो आक्रमण
पाकिस्तानको अब्बोत्ताबादमा १० लाख अमेरिकी डलरको लगानीमा बनेको एउटा तीन तल्ले घर थियो। निकै सुरक्षा अपनाइएको। अमेरिकी जासुसी एजेन्सी सीआइएलाई चार वर्षअघि नै त्यो घरबारे शंका लागेको थियो।
त्यो घरमा फोन र इन्टरनेटको लिङ्क छैन भन्ने थाहा पाएपछि त सीआइए झनै शंकालु बन्यो। आफू कहाँ बसेको हो स्याटेलाइटले ट्र्याक गर्छ भनेर होला बिन लादेनले यस्ता विद्युतीय सञ्चार चलाउँदैन थिए।
घरमा बस्ने बिन लादेनै हो भन्ने निधो भएपछि अमेरिकी राष्ट्रपतिले त्यहाँ आक्रमण गर्ने निर्देशन दिए। सुरुमा त त्यहाँ बम खसाउने कि भन्ने कुरा भएको थियो। तर बम हान्दा बस्तीका अरु पनि मर्न सक्ने भएकोले स्थल कारबाही गर्ने निर्णय भएको रहेछ।
आक्रमणको आदेश पाएपछि चार वटा नाइटभिजन हेलिकप्टर उडे बिन लादेन बसेको घरमाथि। दुई दर्जन अमेरिकी एलिट स्पेसल फोर्सका सैनिक हेलिकप्टरको डोरीबाट घरको छतमा झरे। भिडन्त भयो। उनीहरु लादेन बसेकै कोठामा पुगे। एक अरबी भाषा जान्ने सैनिकले आत्मसमर्पण गर्न भने, तर उनले मानेनन्। उनी आफ्नी पत्‍नीको पछाडि गए, मानव ढाल बनाउने प्रयास थियो त्यो उनको। उनी थिइन् लादेनकी कान्छी स्वास्नी २७ वर्षकी यमनमा जन्मिएकी अमल अहमद अल सदाह।
एक सैनिकले प्वाइन्ट ब्ल्याङ्क रेन्जमा दुई आँखाको बीचमा गोली हाने। अर्को गोली उनको छातीमा लाग्यो।
सब दृश्य हेरिरहेका थिए ओबामाले ह्वाइट हाउसमा ती सैनिकको हेल्मेटमा भएको क्यामेराबाट। लादेन मारिएपछि ओबामाले ‘वि गट हिम’ भनेछन्।
४० मिनेटमा काम तमाम गरेर लादेनको शव लिएर उनीहरु फर्किए।
शव लादेनको प्रमाणित भएपछि ओबामाले राष्ट्रको नाममा सम्बोधन गरे।
लादेनको शवमा गह्रुँगा ब्याग बाँधियो र समुद्रमा छाडियो। अन्त्येष्टि सम्पन्न। र, लादेनलाई समाप्त गर्ने जेरोनिमो कोड नाम दिइएको अपरेसन पनि सकियो।

//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

<a href=”http://www.yesadvertising.com”>affiliate marketing</a>

भान्सामा औषधी- बेसारको नालीबेली

Photobucket

स्वास्थ्य मानव जीवनका लागि सबै भन्दा ठुलो सम्पती हो । आफुमा स्वस्थ्य भइञ्जेल ख्याल नगरेर बिग्रिएको स्वास्थ्य पुनस् सुधार्नका लागि मानिस सबै कुरा गुमाउँन पनि तयार बन्छ । तर पनि एक पटक बिग्रिसकेको स्वास्थ्य स्थिती पुर्ववत अवश्थामा आउँने सम्भावना कमै रहन्छ । तर दैनिक जीवनमा नियमित थोरै मात्र ध्यान दिन सके स्वास्थ्य बिग्रन पाउँदैन र, निकै सबल बन्न सक्छ । यसका लागि त्यती धेरै समय तथा पैसा खर्च पनि गरिरहनु पर्दैन । हाम्रै भान्सा तथा घरआँगनमा भएका वस्तुहरुको सुरक्षित प्रयोगबाट पनि स्वास्थ्य राम्रो बनाउँन सकिन्छ । यही कुरालाई मध्य नजर गर्दै पानीफोटोले हरेक सोमबार नियमित रुपमा यस्ता खानेकुराहरुको बारेमा छलफल गर्छ ।

आजको लागि छलफलको बिषय छ, बेसार ।

डा. जीवन प्रसाई
के तपाईँ घुंडा-जोर्नी दुख्‍ने रोगबाट पीडित हुनुहुन्छ? तपाईँलाई रुघा-खोकीले कतिको सताउँछ आज-भोलि? यसको औषधी तपाईकै घरको चुल्हो वरिपरी छ। बेसार, जसलाई अंग्रेजीमा turmeric नामबाट चिनिन्छ। बेसार हाम्रो समाजमा यति प्रसिद्ध छ कि हाम्रो आँखाले बेसार बिनाको तरकारी वा अचार हेर्न रुचाउँदैन। यसको प्रयोग हाम्रो समाजमा वा अन्य एसियन मुलुकमा करिब २००० वर्ष अघिबाट सुरु भएको अनुमान गरिन्छ। यसले शरीरलाई गर्मी प्रदान गर्ने अनि कफ र पीतबाट बचाउने आयुर्वेदको ठहर छ। त्यसैले हामी रुघा-खोकी हुँदा विशेष गरी जाडो याममा १-२ चम्चा बेसार दूधसँग खाने गर्दछौँ। यसले रगत सफा गर्ने अनि छाला सम्बन्धी रोगको निदान गर्ने विश्वास गरिन्छ। बेसारमा सूक्ष्म-जीवाणु मार्ने (anti-bacterial) विशेष पदार्थ भएकाले नै यसलाई विभिन्न खाद्य पदार्थहरु रंगाउने काममा प्रयोग भएको हुनु पर्दछ। यसरी यसले खाद्य-पदार्थलाई ताजा बनाई राख्दछ। अर्को तर्फ, यो एउटा प्राकृतिक विष-निरोधक (de-toxifier) पनि हो, जसले पीत्तको उत्पादन बढाई विषादी पदार्थलाई शरीरबाट निस्कासन गर्न मदत गर्दछ।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

affiliate marketing

प्रश्न उठ्छ, हामी भोजनको माध्यमबाट नियमित बढीमा कति बेसार ग्रहण गर्दछौ त? हामीहरुले प्रतिदिन विभिन्न माध्यमबाट (मसला वा औषधीको रुपमा) करिब २-२.५ ग्राम सम्म बेसार लिने विश्वास गरिन्छ ।त्यसैले दिनहुँ १-२ चम्चा बेसार दूध वा पानीसँग लिन संकोच मान्नु पर्दैन। यसमा कुनै विषादी असर हुँदैन। बरु बेसारको गुणस्तर चाहीँ पहिचान गर्नु पर्दछ। तितो भएकाले पत्याउन गाह्रो पर्ला, तर यसको उपयोगितालाई बुझेर नै आज भोलि बेसारमा रहेको कर्कुमिन (curcumin) मिसिएका पेय पदार्थ (nutritional beverage) पश्चिमी बजारमा प्रशस्त पाइन्छन्। यसको प्रसिद्धी पश्चिमी मुलुकमा दिनानुदिन बढ्दै गएको पाइन्छ। एक रिपोर्ट अनुसार अमेरिकामा मात्र करिब २४०० मेट्रिक टन बेसार प्रति वर्ष आयात गरिन्छ, जुन अनुसन्धान अनि ब्यापारीक प्रयोगका लागि खपत हुन्छ।
के छ यस्तो बेसारमा ?
बेसार स्वादमा तितो हुन्छ, तर यसको उपयोगिता हाम्रो स्वस्थ जीवनका लागि धेरै प्रभावकारी रहन्छ। नाम ‘बेसार’ भए पनि यसभित्र महत्वपूर्ण ‘सार’ तत्व हुन्छ, जसलाई कर्कुमिन भनिन्छ। एक रिपोर्ट अनुसार साधारणतया बजारमा प्राप्त हुने बेसारमा करिब २-८% कर्कुमिन हुन्छ। बितेका २० वर्षमा कर्कुमिन सम्बन्धी धेरै अनुसन्धानहरु भए, विशेष गरेर क्यान्सर नियन्त्रण (cancer chemoprevention), हृदय रोग (cardiovascular diseases) अनि बाथ (arthritis) मा। पब-मेड (pubmed) मा मात्रै कर्कुमिन सम्बन्धी करिब ११,०० भन्दा धेरै वैज्ञानिक अनुसन्धानका रिपोर्टहरु प्रकाशित भएको पाइयो। यसले यसको बढ्दो महत्वलाई प्रस्ट परेको छ।
कर्कुमिन एउटा पोलिफेनोल (polyphenol) वर्गको केमिकल हो, जसले क्यान्सरको पूर्व नियन्त्रण वा त्यसको अनियन्त्रित विकास हुनबाट बचाउँछ। धेरै जनावरसँगको अनुसन्धानहरुले यो देखाउँछ कि कर्कुमिन मलासय (colon), पेट (stomach), मुख (oral) र स्तन (mammary) क्यान्सरको विरुद्धमा लड्ने गर्दछ।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

affiliate marketing

कर्कुमिनको फेज (phase) १ क्लिनिकल प्रयोग (clinical trial) गर्दा यो देखिन्छ कि नियमित कर्कुमिन मिसिएको खाना लामो समयसम्म लिएमा colerectal क्यान्सर हुने कम सम्भावना हुन्छ।
कसरी यसले क्यान्सर नियन्त्रण गर्ला भन्ने प्रश्नमा धेरै अनुसन्धानहरु भएका छन्, धेरै तरिकाहरु मध्ये एउटा तरिका चाहीँ क्यान्सर कोषहरुलाई मार्नु नै यस रोगको अनियन्त्रित विकास हुनबाट बचाउनु हो, जुन प्रक्रियालाई वैज्ञानिकहरु अपोप्तोसिस (apoptosis) भन्ने गर्छन्। कर्कुमिनको अर्को महत्वपूर्ण प्रयोग हृदय सम्बधी रोग्लाई नियन्त्रण वा उपचार गर्नमा रहेको छ। कर्कुमिन वा बेसार धेरै प्रभावकारी एन्टी-ओक्सिदान्त (anti-oxidant) हो र यसको नियमित प्रयोगले हाम्रो शरीरमा उत्पादन हुने फ्री र्‍याडिकल (free radicals) जो अत्यन्तै विषालु पनि हुन सक्छन्, तिनीहरुलाई निस्क्रिय पार्दछ। साथ-साथै यसले रगतमा कोलेरेस्त्रोल (cholerestrol) को मात्रालाई बढ्न दिँदैन र उच्च-रक्तचाप अनि हृदय सम्बन्धी रोगलाई नियन्त्रण गर्छ।
कर्कुमिन बाथको (arthritis) अचूक औषधि मानिन्छ। यो शक्तिसाली दुखेको नियन्त्रण (anti-inflammatory) गर्ने पदार्थ हो। यसले घुंडाको दुखाई (joint pain) लाई सुधार गर्छ। यस कार्यमा बेसार वा कर्कुमिन दुखाईसँग सम्बन्धित इन्जायम (enzymes) लाई दबाउने काम गर्दछ भन्ने गहिरो अनुसन्धान गर्नेहरुको राय छ। यसको असर हामीलाई थाहा भएका दुखाई नियन्त्रक औषधी जस्तै इन्दोमेथासिन (indomethacin) को सामर्थसँग तुलना गर्न सकिन्छ। ध्यान दिनु पर्ने कुरा के छ भने एस्तेरोइड (steroid ) वा नन-एस्तेरोइड (non-steroid ) जस्ता महंगा औषधी लाभभन्दा बढी हानिकारक हुन्छन्, यदि लामो समयसम्म लिने हो भने। यसका अतिरिक्त, बेसारको नियमित प्रयोगले बुढ्यौलीमा हुने अल्ज्हेइमेरको रोग (Alzheimer ‘s disease) हुने सम्भावना कम हुन्छ। सायद हामी कहाँ यस रोगबाट पीडित पश्चिमका मुलुकभन्दा कम भएको कारण भोजनमा बेसारको अत्यधिक प्रयोग हुन सक्छ।
बेसार रोग नियन्त्रक (chemopreventive) कि रोग उपचारक (therapeutics)?
यद्यपि क्लिनिकल प्रयोग (Clinical trial) को नतिजाले कर्कुमिनलाई रोग उपचारक (therapeutics) को रुपमा प्रयोग हुने संकेत गरेको छ। तर यो हाम्रो शरीरमा ज्यादै न्यून (१% भन्दा कम, खाएको मात्राको आधारमा) मात्र उपलब्ध हुन्छ र करिब १-२ घण्टाको बीचमा हाम्रो रगतमा प्राप्त भइसक्छ। यसको शरीरबाट तीब्र निकास (rapid elimination) पनि एउटा औषधी बन्नका लागि तगारो मानिन्छ। कर्कुमिन हाम्रो शरीरमा बढी मात्रामा कसरी उपलब्ध गर्न सकिन्छ, यो एउटा अध्यनको विषय भएको छ। यसरी हेर्दा बेसार या कर्कुमिन रोगको उपचार गर्ने औषधिभन्दा पनि यो रोगलाई पूर्व-नियन्त्रण गर्न सहयोगी देखिन्छ। सारमा भन्नुपर्दा यो एउटा मसला मात्र नभई, कैयन रोगसँग लड्ने औषधी पनि हुनसक्छ भनी वैज्ञानिक अनुसन्धानबाट प्रस्ट भैसकेको छ। यसलाई तपाईँ कसरी लिनु हुन्छ, मसलाको रुपमा, सिधै क्याप्सुल (capsul), ट्याब्लेट (tablet) वा पेय-पदार्थसंग, निर्णय तपाईको।
अन्त्यमा, आउनुहोस् आजैबाट शुद्ध बेसार करिब १-२ चम्चा बिहान-बेलुकी दुध वा पानी संग लिऊँ, अनि रोग मुक्त होऊँ।
सम्पर्क: jeevan.prasain@ccc.uab.edu

मारिए बिन लादेन, रोकिएला मृत्युमा हास्ने कुचक्र ?


बिन लादेन, जतिसमय बाँचे भयानक भएर बाँचे । उनको मृत्यु पनि उस्तै भयानक रह्यो । खास गरि अमेरिकीहरुका लागि र कट्टरपन्थी मुसलमानका लागि उनी एकैसमय राक्षस र देवता थिए । सन् २००१ को सेप्टेम्बर ११ मा उनका समर्थकहरु ट्विन्स टावरमा मानिस मारिएपछि नाचेका दृष्यहरु धेरै समय टिभीका स्क्रिनमा दोहोरिरहे । आज बिन लादेनको मृत्युको खबरले अमेरिकीहरु नाचेको दृष्य उसैगरि दोहोरिरहेको छ, टिभी स्क्रिनमा । कसैको मृत्युमा रमाउँनु पक्कै पनि मानविय होइन । प्रश्न उत्तिकै गम्भिर छन् । के यसले रोक्न सक्ला, पुन कसैको मृत्युमा निस्कने कहालीलाग्दो हासोलाई ? लादेन त मारिए, के रोकिएला मृत्युमा हास्ने कुचक्र ? जसले अर्थ जे लगाएपनि सामान्य मानिसका लागि ति दुबै हासो उत्तिकै भयावह छन् । 
हाम्रो इच्छा यत्ति हो, कसैको मृत्युमा खुसी मनाउँने यो चक्रको अन्त्य होस् । तर के यो सम्भव होला ?

कसरी मारिए बिन लादेन ?
पाकिस्तानको राजधानी इस्लामावादबाट करिब सय किलोमिटर उत्तरमा छ अब्बोत्ताबाद। त्यहाँको बिलाल क्षेत्रमा एउटा घर थियो जहाँ धेरैअघिदेखि जासुसी संयन्त्रले चियो गरिरहेको थियो। तीन तला अग्लो र वरपरका घरहरुभन्दा यो आठ गुणा अग्लो यो घर वरपर १८ फिट अग्लो पर्खालहरु थियो र माथि काँडेतार पनि लगाइएको थियो। त्यहाँ दुई सुरक्षा गेट थिए तर कुनै फोन र इन्टरनेट चलाइएको थिएन।
यही घरमा बसेका थिएन बिन लादेन आफ्नो परिवारसहित। ओबामा प्रशासनले जासुसी जानकारी पाकिस्तानलाई पनि बाँडेको थिएन। अमेरिकी सरकार कै थोरै मान्छेलाई मात्र लादेनलक्षित आक्रमण हुन लागेको बारे थाहा थियो।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

<a href=”http://www.yesadvertising.com”>affiliate marketing</a>

त्यहाँ रहेका व्यक्ति बिन लादेन नै हो भन्ने पुष्टि भएपछि ओबामाले आक्रमण गर्न आदेश दिए। चार वटा हेलिकप्टरले आकाशबाट साथ दिएको थियो भने कतिको समूह भनिएको छैन तर सानो अमेरिकी समूह घरभित्र छिरेको थियो। ४० मिनेट भिडन्त भयो। लादेनले प्रतिकार गरे। टाउकोमा गोली लागेपछि लादेन मारिए। लादेनसँगै उनका छोरा पनि मारिए। पाँच जना त्यहाँ मारिएको पाकिस्तानी अधिकारीले बताएका छन्। मारिएका मध्ये एक महिला छिन्। केहीलाई बन्दी बनाइएको छ। छापा मार्ने क्रममा एउटा अमेरिकी हेलिकप्टर प्राविधिक कारणले दुर्घटना भएको थियो। पछि त्यसलाई सुरक्षाको कारण जनाउँदै अमेरिकी सेनाले नै नष्ट गरिदियो।
अमेरिका किन खुसी छ ?
उसकै राष्ट्रपतिको शब्दमा एक दशक लामो युद्धले सफलता पाएको छ । बिन लादेन अमेरिकाको मोस्ट वान्टेडको सूचिमा नम्बर एकमा थिए । उनलाई खोज्न भनेर अमेरिकाले अरबौं डलर मात्र बगाएन । त्यसको बदलामा अफगानिस्तान र पाकिस्तानका हजारौं निर्दोषहरुको मुल्यहिन मृत्यु भयो । नसोचिएको तरिका अपनाएर लादेनले अमेरिकालाई नराम्रो झट्का दिएका थिए । उसले भन्ने गरेको उच्चतम् सुरक्षा संयन्त्रलाई बेकम्मा बनाईदिएका थिए । यसैले आफ्नो नागरिकको मृत्युको बदला भन्दा पनि बढि आफ्नो राजनीतिक र सामरिक सामथ्र्य पुष्टि गरेको छ भने उसको दशक लामो युद्धले सफलता हाशिल गरेको छ । यसैले पनि उ खुसी छ ।
अमेरिकाको बुझाईमा लादेनको मृत्युसँगै अलकायदाको शक्तिमा ह्रास आएको छ । अमेरिकाका लागि संसारभर खतराको मुख्य कारण बन्दै आएको अलकायदाको शक्ति क्षिण हुनु अमेरिका लागि अर्को ठुलो सफलता हो । यसैले पनि उ खुसी छ ।

ओबामाको पुष्टि भिडियोमा हेर्नुहोस्

के अलकायदाको शक्ति घट्यो त  ?
यसका लागि एक वरिष्ठ अफगान आतंकवादविरोधी कार्यका अधिकारीको भनाई काफी छ । उनले बीबीसीमा अन्तवार्ता दिदै भनेका छन्,  यो ९लादेनको मृत्यु० सन् २००४, २००५ वा २००६ मा भएको भए बढी महत्त्वपूर्ण हुन्थ्यो होला( अहिले त निकै ढिला भइसक्यो। अब त प्रत्येक सडकमा एक जना बिन लादेन छ । यसैले अलकायदाको खतरा अझ बढेको छ । उनीहरु यति धेरै शक्तिशाली भइसकेका छन् कि अब उनीहरुलाई लादेनको त्यती ठुलो अभाव नखड्किन सक्छ । अहमद रसिदले बीबीसीलाई भनेका छन्( अल कायदाको अहिलेको नीति एक मान्छे एक बम छ। अमेरिका र युरोपका सबवे वा रेल स्टेसनहरुमा आत्मघाती आक्रमणको खतरा निकै बढी छ। विमान अपहरण, पश्चिमी सैन्य केन्द्रहरुमा बम आक्रमण र मध्यपूर्वका अमेरिकी दूतावासहरुमा पनि आक्रमण हुनसक्छन्। सुपरमार्केटमा भर्खरको जिहादीले बम राखेर पड्काउन पनि सक्छ । यसैले संसारमा कोही पनि सुरक्षित छैन । अमेरिकाले नै उसका सबै नागरिकलाई सतर्कता अपनाउँन निर्देशन दिइसकेको छ । यसबाट पनि बुझिन्छ, अमेरिकामा खतरा अझ बढि रहेको छ ।
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

<a href=”http://www.yesadvertising.com”>affiliate marketing</a>

अब के हुन्छ ?
लादेनले गरेको काम घोर निन्दनिय त छदै थियो । उनले बाँचुञ्जेल जुन संरचना र विचारका लागि काम गरे त्यो आगामी दिनका लागि झन् बर्बर र भयानक हुनेछ । तर अमेरिकाले लिएको बाटोले यसको कुनै अन्त्य दिन सक्ने छैन । ओसामा बिन लादेन मारिए पनि उनको ठाउँ अलकायदामा पक्कै रित्तो नरहला । यसैले युद्ध र मात्र युद्धबाट समाधान खोज्नु भन्दा अरु कुनै उपायले संसारलाई आतकंवादबाट बचाउँने छ । 

नैतिक सुख्खापन र नफलेको संविधान

-रामजी बलामी-

बलेको आगोमा घ्यु थप्न हातमा चम्चा लिएर बसेका दलहरु अब अन्तिम चरणमा आएर एकअर्कामा दोषारोपण गदैै आफु चोखिने बहाना खोजिरहेका छन् । संविधान निर्माण भन्दा सरकार निर्माणलाई प्राथमिकता दिएर बैठक समेत अवरोध गर्दै आएका सभासदहरुले आगामी जेठ १४ पछि कस्तो प्रतिक्रिया दिने हुन्, हेर्न बाँकी छ । विगतमा जस्तै नाराबाजी गरेर म्याद थपको माग राख्ने हुन् वा अन्य कुनै । म्याद थप्दैमा संविधान बन्छ भनेर ढुक्क हुने अवश्था छैन किनभने यस बर्षको परिणामले अर्को बर्षलाई सन्देश दिइसकेकोछ । गत बर्ष पनि थप गरिएको एक बर्षभित्र संविधान बनाउँछौ भन्ने प्रतिबद्धता नसुनाएका होइनन् तिनले । त्यसैले पनि यो आशा गर्ने ठाउँ अब रहेन ।

संविधान लेखनमा देखिएका विवादित मुद्दालाई टुंगोमा पु¥याउँनु भन्दा कुन दललाई कुन मन्त्रालय दिने भन्ने तारन्तार बैठक भए । सरकार निर्माण र मन्त्रालय बाँडफाँडका बिषयमा गोकर्ण रिसोर्टदेखि सिंहदरबारसम्म पटकपटक छलफल भएपनि संविधानसभा हल भित्र उपस्थिती जनाउँनसम्म सकेनन् । फलस्वरुप गणपुरक संख्या नपुगेर बैठक स्थगीत गर्नुपर्ने अवश्था आयो । यस्तो हुनमा साना देखि ठुला दलहरुले ससाना मागलाई समेत तेस्र्याएर रोस्ट्रम घेर्नु र अनेक बहानामा आन्दोलन गरेर संसद स्थगित गर्न बाध्य बनाउँनुले निर्धारित मितिमा संविधान बन्न नसकेको हो । 
//interstitial adclicksor_enable_inter = true; clicksor_maxad = -1; clicksor_hourcap = -1; clicksor_showcap = 2;//connect widgetclicksor_adhere_opt = ‘left:50%’;//default pop-under house ad urlclicksor_enable_pop = true; clicksor_frequencyCap = -1;durl = ”;//default banner house ad url clicksor_default_url = ”;clicksor_banner_border = ‘#3d3d3d’; clicksor_banner_ad_bg = ‘#e0e0e0’;clicksor_banner_link_color = ‘#000000’; clicksor_banner_text_color = ‘#666666’;clicksor_banner_image_banner = true; clicksor_banner_text_banner = true;clicksor_layer_border_color = ”;clicksor_layer_ad_bg = ”; clicksor_layer_ad_link_color = ”;clicksor_layer_ad_text_color = ”; clicksor_text_link_bg = ”;clicksor_text_link_color = ‘#141414’; clicksor_enable_text_link = true;

affiliate marketing

आफ्नो नेतृत्वको सरकार बनाउँने, बजेट ल्याउँने र देश विकासका नाममा व्यक्ति विकासको उद्देष्य राख्नुले नेपालको हालत झन्झन् ओरालो लाग्दै छ । सत्तामा नपुगुञ्जेल यो गर्ने र त्यो गर्ने भनेर आश्वासन बाड्न सिपालु नेताहरु चिल्ला कुर्सीमा पुग्ने बित्तिकै ती सब कुरा भुल्ने मात्रै होइन, आफ्नो छिमेकीलाई समेत चिन्दैनन् ।
रुने र कराउँने  कथा रचेर चिल्ला कर्सीको राजनीति गरिदिँदा साढे दुई करोड नेपालीको भाग्य आज लथालिंग अवश्थामा पुगेको छ । जनताको संविधान बनाउँछौ भनेर शपथ लिई संविधानसभा छिरेका सभासदहरु बैठकमै उपस्थिती नहुनाले कतिपय सच्चा सभासदहरुको समेत बदनामी भएको छ । 
आलु गोदाममा एउटा आलु मात्रै बिग्रेको परे त्यसले सबै आलु बिगार्छ । ठिक त्यस्तै भयो हाम्रो संविधानसभाको हालत । अब कुरा रह्यो जेठ १४ पछि के हुने ?

‘विश्वका मजदुर एक हौं’

Photobucket

अमेरिकाको सिकागो सहरमा मजदुहरुले आठ घण्टा काम र आठ घण्टा आरामको नारा सहित गरेको आन्दोलन सफल भएको दिनको सम्झनामा सन् १८९० देखि हरेक वर्ष अंग्रेजी महिनाको मे १ तारिकमा मनाइने अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवस आज नेपालमा पनि मनाईदैछ । ‘विश्वका मजदुर एक हौं’ भन्ने नाराका साथ आज १ सय २२ औं अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवस मनाइएको हो ।
यसैको उपलक्ष्यमा सम्पुर्ण श्रमजिवीहरुलाई पानीफोटो.com को तर्फबाट हार्दिक शुभकामना

म पूर्व मन पराउँछु

-रोजर गिरी-

पाँच बर्षको लामो अन्तराल पछि उसले मलाई पत्र पठाएछ । मैले त बिर्षीसकेको पनि थिएँ । उसले भने बिर्सेको रहेनछ । उसको पत्रले मलाई फेरि एकपल्ट स्कूल जीवनको सम्झना गरायो । मेरो स्कुल जीवनको एउटा भावुक, एकान्त प्रेमी र आस्तिक साथी थियो उ । कविता पनि लेख्ने गथ्र्यो । उसका कवितामा भुकम्पले ग्रसित वस्तीका कथाहरु अनि पहिरोले पुरिएका कलिला आत्माका व्यथाहरु हुन्थे । चित्रकारीतामा पनि उसको राम्रो हात बसेको थियो । उसले कोरेको चित्रभित्र कतै युद्ध मोर्चामा घाइते भएका सिपाहीका तस्विर हुन्थे भने कतै बुद्ध र जनकका तस्विर हुन्थ्यो । 

उसले एकदिन मलाई भनेको थियो, बुझिस् रोज, म मान्छेको विश्वास गर्दिन किनकी यिनै मान्छे हुन् एउटा पानामा हिरोसिमा र नागासाकीको इतिहास लेख्ने अनि यिनै मान्छेहरु हुन्, जसले अर्को पानामा आफ्नै सुन्दर वस्तीको छातीलाई युद्ध मोर्चा घोषित गरेर आफ्नै सन्ततीका मुटु माथि लडाकु विमानले आक्रमण गरेको समाचार छाप्ने । म त रोज, त्यो मान्छेको विश्वास गर्छु जसको व्यवहार बुद्धको जस्तो होस् अनि उसले बोल्ने शैली कवि या कलाकारको जस्तो होस् ।
रोज, मसँधै स्वतन्त्र भएर बाच्न चाहन्छु । म आफ्नै बाटोमा यात्रा गर्छु । मेरो यात्रा सँधै शान्तिको हुनेछ किनकी शान्तिमा नै माया, ममता, दया, स्नेह, धर्म र भक्ति, क्षमा र दान सन्निहित हुन्छ ।
रोज म सँधै पूर्व मन पराउँछु, पश्चिम होइन । किनकि पूर्वमा बुद्ध र जनक जन्मेका छन् र पश्चिममा नेपोलियन र हिटलर ……….।
उ यस्तै यस्तै कुरा गरिरहन्थ्यो मसँग । उसको कुरामा म पनि सहमत हुन्थें र त उसले मलाई साथी बनाएको थियो । 
उसलृ मलाई पत्रको साथमा आफ्नो एउटा तस्विर पनि पठाएछ । गेरु रंगको कपडा लगाएको, गलामा रुद्राक्षको माला लगाएको, दाह्री पालेको झट्ट हेर्दा कुनै योगी वा दार्शनिक जस्तो देखिने त्यो मेरो साथीको तस्विरलाई मैले धेरैबेरसम्म एकानासले हेरिरहें ……. ।